
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2025 № 776

Об изъятии земельных участков и жи-
лого дома по пер.Пионерский, 2 в го-
роде Шадринске Курганской области 
для муниципальных нужд

В  целях  размещения  автомобильной  дороги  с  элементами  благоустройства  
по  улице  Комсомольская  и  переулку  Пионерский  (на  участке  от  ул.Пионерская  
до р.Исеть) в городе Шадринске, в соответствии с Главой VII.1 Земельного кодекса Рос-
сийской  Федерации,  Генеральным  планом  города  Шадринска,  утвержденным  решением 
Шадринской городской Думы Курганской области от 15.12.2009 № 1101 «Об утверждении 
проекта корректуры генерального плана города Шадринска», постановлением Администра-
ции города Шадринска от 26.03.2025 № 618 «Об утверждении проекта планировки, проекта 
межевания  территории  для  размещения  автомобильной  дороги  с  элементами 
благоустройства по улице Комсомольская и переулку Пионерский (на участке от ул.Пи-
онерская до р.Исеть) в городе Шадринске», руководствуясь статьями 52, 54 Устава муници-
пального образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования – город Шадринск:
- земельный участок с кадастровым номером 45:26:070637:56, площадью 366 кв.мет-

ров, с разрешенным использованием – для эксплуатации жилого дома и ведения личного 
подсобного хозяйства;

- земельный участок с кадастровым номером 45:26:070637:24, площадью 360 кв.мет-
ров, с разрешенным использованием – для эксплуатации жилого дома и ведения личного 
подсобного хозяйства;

- земельный участок с кадастровым номером 45:26:070637:45, площадью 203 кв.мет-
ра, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства;

- жилой дом с кадастровым номером 45:26:070637:105, площадью 58,2 кв.метра, рас-
положенные по адресу: Курганская область, город Шадринск, переулок Пионерский, 2.

2.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации  города 
Шадринска осуществить действия, предусмотренные главой VII.1 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  городской  газете  «Ваша  Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования – 
город Шадринск Курганской области.



Глава города Шадринска                                                                                               А.К.Мокан

2


